
    
   

     

    
   
           

   
    

  

. AS 
e 

YH 
* - o 
A 

4 

AUMENTO DEL CADIZ SOCIAL Y DE REFORMA NE EST I0CtiOs 

QUE OTORGAN: SEINGPROANO SERVICIOS DE INGENIERIA > is Lia « 

e 
MECANICA CIA. LIDIA S

O
 

o
 

NUMERO DE COPIAS DADAS 

En la ciudad de Quito, Capital de la República del Ecuador. hoyveinte de 
A 

| 

ra 
e 

po
e 
9
5
 

9
0
8
 

"S
A 

O 

forero del dos mu uno, ante mí Doctor Hector Vallejo Esposa Notaria 
q  ___-Al—+—+«m rn NS

 
o
 

a ¡ sn. z A na. e o sa PO ANITA LD. ATI dra Soxto del Cantón Quito, comparece el señor IN. ANDRES AURELIO Na 4 E OA 

  

o .. , rior . , . pt e Low nr .P: REGAMO SANCHEZ. en su calidad de Gerente General y por tamio 

Representante Legal de li Compañia de Responsabilidad Limunda ES 

SEINGPROANO SERVICIOS DE INGENIERIA MECANICA CÍa 

PE E A ca quemata 
? 

cinta as senatormipo amoavor dle oáad, porton do 0 COTTON 

A
 

e 

¿oe
 ms
 

. a
 

E
 a 0]
 

e
 

2
 3 joo
? 

0
]
 

T
r
 pa]
 

= «e
 

e
e
 

eo
s o
 

f
a
”
 

E
 

co
d 

“3
 pu
 

e
d
 

mo
 

a
 cr
 

pe
rs
 

“3
 

2 a
 

2
.
 

¡0
 

¿e
 

pu
 

e =
 

.b
 

s
r
 

e 3 y 3 Sá
 

-q
 

pa
d 23
 

na
 

ma
 

cy
 

po
s 

m
b
 

cs vi
d 

ad
 - “o 

coduta dee pida domacitlado on otta cradad ode to, o quen de A 
e     

de 0 a ados 1 Po” “Ta repr da 9092 Z rr” 1 

ma ner pal > MT A Ap iodo z z 

| “seistro de beerifuras Pubiras 2 0 Cn A 

Aymoanta de Capital oe Rotarma de Eaiiatos de o A 

 



     

      

     

   
     

     

    
     

   
    

  

     

     

   

      

   

  

  

o Aesper vblidad Limitada SET GPROANO SERVICIOS DE IN 

o MECANIC "A CTA, LTDA al tenor de las siguientes clanenteos e 

COMPAREC ENTE: A la celebración « de la presente cscritura. comparece. funt 

o . a soñor. INTO ANDRES AURELIO PROANÑO SANOUEZ, se su galidad de- sel 

(jerente General y por tanto Representante 

o Recnoncabilidad Lirotada SEINGORO AÑO SERGIO 

CA COTA LTDA, conforme pusbtcr con la cont 

nombramiento qee 50 adjunta: E! qrecjento ee oopoternano, mavorde Pont 

o dad, de estado civil cazado, con domierhe emevta omidad do Quito DM | 

legalmente c capaz y declara su voluntad de otorgar el Aumento +: Capital y 

"otorma de tsiatutos de la Compañía de acuerdo al presente mstrumento.- 

SEGUNDA. ANTECEDENTES: ad Por Escritnra Pubtico colehrada el 18 

do Enero de 1990, ante el Motario Sexto del Canton Quuo, Dr. Héctor 

Vallejo Espinoza, aprobada mediante Resolucion No. 013S8 del señor: 

Supermiadente de Compajtas >ubrogante de Quito. lie Reberto Salgado 

Yo. s inserta en el Registro Mercantil del canton Cito, >1 10 > abril de 

! : aya, gon el No, 3835, Tome 130, Repertorio No 70d as conctinyó la 

    

la oprdad de Quea DOMO peso uo csmbal remar de Cato Milanes de 

l 

Ena ao r sat. mitos a ento acdrlranto Rasarta pintar din ario aim OS 
z no. . . tooo Le 4 A Licda o» Zac e 

- . ar os IN : . CU > EAS 
q elena dogo pagos ANPRES O ADEBETO Proa a CHEZ,



  

o OOO UB 

pl HUTLLO- > ARMAS, todos de nacionalidad Ecuatoriana. mayor s de edad, o. 
zA
 

    

Junta General Extraordinaria” Universal. de Socios de la” - Compañía — o 

SEINGPROAÑO SERVICIOS 1 DE INGENIERIA . MECANICA CIA. 

    
  

LTDA., celebrada el dia-Lunes 20 y de Noviembre do l año 2008, resolvió 

Aumentar el Capital Social de la Compañía h hasta la suma de Cuatrocientos 

Dólares Americanos, modifi ar el valor de las participaciones s de cuaren*: 

  
centavos de dolar. a un dólar americano, e mtroducir las consecuentes 

_ reformas al Artículo Cinco Estatuto, autorizando al Gerente General para   
que realice todos los trámites del caso, conforme consta del acta que se 

agrega como habilitante - TERCERA. AUMENTO DE CAPITAL: Con. 
  

estos antecedentes, el otorgante señor [ng. Andres Aurelio Proaño Sáñch ez, 

en calidad de Gerente General y representante Legal de. la Compañía de 

Responsabilidad Lim itada SEINGPROAÑO SERVICIOS DE INGENIERIA 

   

    

NECANICA CIA. LTDA., en cumplimiento a lo Resuelto por la Junta... 

Genxral Extraordinaria de Socios referida en el literal b) de la cláusula 

Segunda de esta escritura que antecedo, declara Aumentado el Capital de la 

bib “eg la Numa de Doscientos Cuarenta Dólares Americanos, 

¡nto con el ¿que el Capital Social de la Compañía Alcanza la suma de 
S >   

E ADRSLEN TÓS POLARES AMERICANO: y, s2 moditioa sivraler de 
S > / 

be grticipaciones delcuarenta centavos de dólar, a un dólar amoricano, en 

consecuencia se emitdn CUATROCIENTAS PARTICIPACIONES DES 

¿ DOLAR AMERICANO CADA UNA, Este aumento 22 eaqmtal ha sido 

dl



     

ao o - 

A Íntegrar mente Suscrito y- -pagado en numerario -por. los socios;.en- da fon 

y proporción q que comstan del siguiente cuadro de integración del aum 

capital: > 7: 
Ebo A A Ao 

o A - CAPITAL - — AUMENTO "7 CAPITAL CAPITAL 

a SOCIO *"TUAL NUNTRARIO SUSCRITO PAÑADAO 

, bio 30030 3 209,%0 $308,0 

¡ S 3 1,60 3 0,46 3 200 

GONZALO B SUQUILLO ARMAS 5515 A A 

Pe - TOTAL $ 160/00 $ 24050 $400.50 330030 
SE 

  

  

    

  

_Aumenio de Capital. se reforma el Artículo Cinco del Estatuto” 

Compañía. QUINTA- INTEGRACION DE CAPITAL: 

    

    

   

    
   
    

  

   
   
   

   

   

  

   
  

CUARTA. REFORMA DE ESTATUTOS: Como consecuencia 

    

Compañía es de CUATROCIENTOS DOLARES AMERICANOS, dividido 

las que estarán representadas por el y certificado de  aportació 

que estará firmado por el Presidente y por el Gerente General “dé 

compareciente señor Ing Andrés Aurelio Proaño Sánchez en de calidad 

indicada anteriormente. bajo juramento acredita la real 

luteeración dal Aumento de Capital Soctal de la Compañta por el” 

representada en la suma de Cuatrocientos Dólares Americanos, conforme al - 

enadro de integración constanic en la cláusula tercera ue la presente 

ascritura y reformado el Artículo Quinto del Estatuto Soctal y. declara que 

ta Compañía de Responsabiindlad Lunttada que representa se encuentra 

sujeta al control parcial de la S5uperimtendencia de Compañías - 

  

 



    

   
   
   

  

   

  

   
    
   
   

     

   . —AABIL YT ANTES: Par los efectos del Presente Instrumento, inserte usted, 

r Notario, como documentos habilitantes la copia certificada, del Acta 
eñor 

de la sesión de Junta General Extraordinaria Universal de Soci os, referida o 

pel Aiteral b) de la Cláusula Segunda, así como el nombramiento que 

legitima su intervención.- Agregue usted, Sefor Notario, las demás 

cláusulas de estilo que consulten la eficacia y la validez de esta Escritura - 

ublica.- HASTA AQUÍ LA MINUTA, la misma que se encuentra firm ada 

por el Dr. Bolivar León, con matrícula profesional número cinco mil 

  

resonte escriura 
veinte y sets del Colegio de Abogados. - Leida que > fue lap 
        

integramente al compareciente por mi el Notario, éste se afirma y ratifica A 

el contenido de la mism 12 y para constancia firma conjuntamente “con “el: 

ooo 

suscrito Notario, de todo lo cual doy fe.- 4 
A 

E 
, go 1429332 

  : 
4 

j 
i 
4 

j 
he 
bo 
4 
i 

! 
¿ b 
4 

f h $ 1



     

    
   

  

   

   
    
     

qa 

  

  

  

  

/ AA ETT 

  

cuenta corriente 02056000428 se realizó un depósito de 400 USD el día 14 de Febrero .  “**” 
-- del 2001 - o 

  

    “La cuenta corriente se encuentra a nombre de SEINGPROAÑO ( SERVICIOS DE 
_ INGENIERIA MECANIA CIA LTDA ), - quienes pueden -hacer -uso del.--presente---—-—— 

certificado de la forma que más convenga a sus intereses y sin responsabilidad para el 
Banco ni para ninguno de sus funcionarios. 

  

_ Atentamente, A O - - 

A NCIA OS CHILLOS. co, 
- Qu 

M Amazonas 3775 y Japón T: (02) 260-150 F: (02) 447-319 1: www.produbanco.com 
Mil: Pedro Caro 603 y Luque T: (04) 534-170 F: (04) 328-528 
Padre Aguirre 972 y Gran Colombia T: (07) 336-000 F: (07) 836-000 GRUPO FINANCIERO . 

“Montalvo 527 y Sucre T: (03) 846-615 F: (03) 845-064 A: 
Mingo: Av. Quito 1245 y Chorrera YT: (02) 759-904 F: (02) 759-341 PRODU! " o



  

   
   
   

    

      

    

    

    
    

        

   

  

    

  

   
      

     

   

      

  

    

   

  

  

    

ES O 7 AMA OOOO A % 
o o > o ES 2 bÚnes 

j 5 TRO MERCANTIL “ERO MERA . YYUbB240 
QUITO” | oo curo o : - 

le o da LP ES - i : - 

to. a 21 21 0 7 ie del bl 4D = E la A el E y eo 
cn o AS > 2 ] 

O] A aos ¿GEO z = 
7 TAO ES NA AAA TT 

sor ing» E A e 
és Aurelio Proaño Sánchez. A IS o 

dad.” a pra A A A 7 

5 consideraciones ei itas Eh ITA     

- Tengo el agrado de llevar 2 su conocimiento que 13 Junta 
peral de Socios de la Compañía“. SEINGPROARÑO SERVICIOS ..-PE- AN 
GENIERIA MECANICA -CIA- LTDAC.—en—sesión- de-carácter universal————Po-. 

alizada el día de - ayer. tuvo el .acierto de nombrar a Ud. 
Mrente General de la «Compañía, para un período estatutario de 
pco años .- - o o o ” 

  

Y 

- CORO Gerente General .tendrá- Ud.- Fa representación legal 

dla compañía, en forma tudicial y extrajudicial. 

Las atribuciones v deberes del Gerente General_constan-de-———| 

escritura pública constitutiva de la Compañía ” SEINGPROAÑO 

FAVICIOS DE INGENIERIA ¿HECANICA- CIA LTDA“, celebrada el día 

de Enero de 1.993, ante el Notario Sexto del cantón Quito, 
Mctor Héctor Vallejo Espinoza, e inscrita en el Registra 
Mercantil con el No. 886, tomo 130, de fecha 1? de abril de. 

E : oo : OS 2 

E Usted se dignará hacer constar su aceptación al pie de la 
fesente. : ] : 

Atentamente. 

  

  : . 4 A Pr, 
Cont. Janethe H, Guevara Ps$rez a 

» Y Y E O - C.C-17OSLBIG6=L A 

  

PRESIDENTE DE. LA CÍA. o, 

Ácefto ' el cargo de Gerente General. de la. Compañía __ SEINGPROAÑO — 
RYICION DE INGENIERIA MECANICA CIA: LTDA.”. que se me confiere según el 

Er am nto —preceg ente.- Quito, a 21 de abril de 1999 : 

“Con esta fecha queda inscrito el present 

documento bajo ol Ney 52 del Regist 

         
  

    

  

> IS 
X . . de Nombramientos Tomo A... 

E So 4 1 0g. Andrés Á. ro ño Sánchez. Quito,a 19A60 ue 
: : O 3, 1707 IB IG - . . . Y 

SES GERENTE GENERAL DE LA CiA. RESISTRO ME CANTIL =>     

  

Hs S S | > x . 

| Y Dr. RAÚL GAY ROAIHA 
. .  / A MENCANTIL 

ems mas rito mm.



         

  

      

   

   

   

  

1 

AN A o , Ñ 
STA =o-Comfecha 19 de Agosto de 1999 se halla inscrito 

A ode GERENTE GENERAL, otorgado por  SEINGPROARO 32 INGENIERIA MECANICA CIA. 
TS ANONEZ 2 Quito, a 

: REGISTRADOR. - 

  

LTOA., a favor de ANDRE 
diecinueve de abri) de) 

4 
  

  

   

- a 

Ar í MMÁÍNES FAME 
A TRALOR MERCANTIL 

DEL CANTON QUITO 

SUPLENTE 
     
  

RAZON/.- Doy 18 de la exactifud y Conforasidad de esta fotecocia que estg Ígcal aj original qua 
o - Me fue exibido Y Que devuelvo aj interesados El docurnento Coitesponde a, mn 

cnc tame noa, 
e . Quito, a.___de   

NA 

ES “a | 
[- +9 erura PN 

$ 
A 0d EXT | 

H, DS 
ie 

A SU A 
1 

1 
TA : 

o] . 
1 

35 

r 

: 

£ 

E 

q 

 



    

  

   

  

   
   

    

     

   

  

   
   

    

    

   

   
   
     

   

    

   

  

    
   

    

   

   

-DE-— LA. AQHPAR E * SEINGPROANO —SERVICIOS DE INGENIERIA 

RESPONDIENTE AL LUNES 20 DE NOVIEMBRE DEL 2000, EN LA CUAL 
QESUELVE El AURENTO DE CAPITAL Y LA REFORHA DE ESTATUTOS 

En La ciudad de Quito Dita, el día de hoy Lunes 20 de 
v =spbre-del 2000, a las —15H00, en el local de la compañía 

ESETNGPRDARO —Servicios- de Ingeniería Mecánica Cid. Ltda.” 
ubicado en la oficina No. 303 del edificio Torres Khimper, No. 

n33 de la Av. Diego de Almagro 23032. v Nhimper, se reúnen 

señores: ANDRES AURELIO PROARO SANCHEZ, — propietario de FARO 

rticipaciones; BELLA HARIANA GUEVARA PEREZ y GONZALO BOLIVAR 

QUILLO  —ARRAZ, cada uno propietario de +40 participaciones. 

eside la sesión la señora Janethe Guevara Pérez, Presidenta 

compañias Y, actáa coro Secretaría el Gerente General 

ing Proaño  ánchez. Por estar presente la 

      

10
 

ma 

  

  

con el carácter de universal, con el 

  

*traordinaria de 

  

sodificación del valor de las participaciones y la consecuente 

FReForma de Estatutos. La Presidenta de la Compañia, señora 

lethe- Querara Pérez deciara Instalada la sezién Y pone 2 

toñsideras tén de la Junta el único punto a tratarse, indicando 

e la compañía esta obligada por la Lev a Aumentar el Capital 

Jominimo legalys a nodificar el valor de las participaciones, 

oñ la cons secuente Reforma de Estatutos; y, Juego de la 

felss a del asunto, por unanimidad del capital social de 
la dunta General de Socios RESUELVE: Uno.- 

Gerente General para que realice loz trámites 

ecesarios para Aumentar el Capital de la Compañía en la cifra 

Doscientoz Cuarenta Dalares Amerícaroz. con Jo que el 

capital social de la compañía alcanza la suma de CUATROCIENTOS 

CODLAREZ AMERICANOS .— Hodificar el valor de las participaciones 

diez míl sucresz cada una, equiYa Qauarenta centavos 

ple dalar cada unas, a un valor dá ADA UNAs y en 

O Psecuencia. se emiten CuatrociernK iípacionres de Un 

Fdolar Americano cada una.” "El Aumento de Capital se pagará en 

0 en su totalidad, v en cuanto a la suscripción de 

ento se conviéné Ten lo siguiente: a) El ocio Andrés 
Proaño Sánchez suzcribe trescientas povenrta y  seís 

cipacionez de tun dolar cada unaz b) la socia Bella 

fnra-Guevara Pérez suscribe dos participaciones de un dálar 

  

    

   

    

LRD Y ) el o socie. Gonzalo Bolivar Suquillo Armas 
ribyl dos paicipaciones de un dolar cada Una.“ En total 

ojos zociosdsuscriben cuatrocientas participaciones de un 

dd, LUNA .- Cada une de loz prenombrados Socios da E 

Fo A en nákmerariío l ¿ a 

se pq
 

b
a
,
 4 

$3 be
 

fl 

E Dos. (tomo OPS CUBNE tel aumento de cap 

inartioia ia, del Esta 

p 
totalidad del aumente de ca 

p 

ono EA 

  

Aia CINC. Elo capital la 20m E paña es de 

ar CIENTOS —DOLMREZE  ANERICANOS, £ en  CUATROCIENTAZ 
Ar PC IONES DECO UM DOLAR CADA UNA. las que starán 

to 

  

Presentada 

Mec rrespandient 
ME CS +tiFicado    

  dor ej certificado de 

da conformidad con la Ley y esto: 

Astará Firmado por el Presider 

Djato de resolver como único punto El Aumento de Capital, la 

CLA SESION DE LA JUNTA GENERAL EXTRAODINARIA DE 1£0%8 

ETANICA - LA LC LTDA >?, CELEBRADA. CON —- EL. CARACTER-DE—UNIVERSAL ——————— 

tódos tos osocios--de- la compañía “ZNeingProaño Cia. Ltda." 

ehotalidad Je 2 tal de la  conpañiñs 10% —FOcios por 

fimanimidad mierda ceTebrar sesión Cde Junta General” 

  

 



   

       

   

  

      

    

  

il : Gerente General de la Compañia,",- Luego par haberzs 
a el punto acordado la Prez a E Fer, 
a - 22850 pará "redactar el actas a las 15H0D Fe Ha FEZÍÓN Y _ 3e da ¿lectura al ¿acta Ia que - o unanimidad de todos los  socioz reunidos. 1% suscriben el acta todos los asistentes, 

della Harina : Pór indrés SOCIA DE LA C APARTA A 

=y => AO Gonzalo Bolévár. =uaiillo Arua A SOCIO DE LA COBPARIA. Po 
EN 

A! 

  

   



  
Resolución; 

A A A O O A a TA 
A 

REPUBLICA DEL ECUADOR : ] A 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS £. o 

- RESOLUCION No. tQ.     
    

    

   

       

    

  

   

E    
     DRAE E e fe 

poe 01 OSWALDO ROJAS H¿<% sir 
oa “INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA M 

  

OS 

CONSIDERANDO: 

eS 

SEINGPROAÑO SERVICIOS DE' 
otorgada ante el Notario; Sexto del; Dis strito, Metropgitano. e A 
febrero del-2001; con la solicitud para $ su ¿aprobación;* E 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, _mediante:Memorand: 
No. DJC.01.1818 de 23 de abril del 2001, ha emitido informe favorable, 
aprobación; A nds         

       

    

    
ostatutos de «la compañía. SEINGPROAÑO. mn 

19 MECANICA CIA. LTDA.:en los: términos:constantes' della" fer 

    

disponer que un extracto, de: la: misma se: publique, por una ondas 
periódicos. de nao! ció! Metropolitano de. Qui 

      

   
   

    
   

    

  

   pública q que se- prueba: es 
y siente: entes Pt as       

| " COMUNIQUESE.- m0    Quito, E 
2 6 ABR, 200 Con esta fecha queda. INGCRITA | > 

e e sonte Resolución, bajo el. aca . 

Viemt. 
XP, 1818 

 



e 

    

  

| Cámara de la Pequeña Industria de Pichincha : 
5 Amazonas y Atahualpa. Centro de Exposiciones Quito 2do. piso. PBX: 443383 | o 

E-mail: capelpidhimeractive.net.ec. * www.capeipi.com * : 7       

  

  

  

..    
Que la-Empresa: —>r+e6 cra. (pa, 

se encuentra afiliada a la Institución desde. . - 

  

   
        

  

con el Número de Afiliación: 2 mn 

Legal es: CC rrnara enorero mn ines 
     

    
   

    

e a o e e id 

Porta erprera ha 

CO PTCOUMA DE ERTATUTO! 
Ao da tod debida .     
  

  
 



"
o
 A
s
 
B
o
s
 

  

Sr qe 

gc bu z y 

  

   de mayo del bs mil dos. 
qe    

SN
 

 



> Contecha Md _Joño  aslideot 
OIC boo nino Edo: cel A 

MERZANTI, Tomo A 

      

7 a 
DEL CANTON QUITO 

  

  
 


